
                          DE LA VILLA DE 
                                 L U N A
                         (ZARAGOZA)
      
                                                                                                               

El  Sr.Alcalde-Presidente  ha  aprobado,  mediante  decreto  de  fecha  29  de 
junio de 2023, la presente resolución:

“Expirado  el  plazo  de  presentación  de  solicitudes  de  admisión  para  las
pruebas  de  selección  de  personal  para  la  contratación  laboral  temporal
de un informador turístico del  servicio  de promoción de turismo durante
el período estival de 2.023.

De conformidad con las bases de la convocatoria aprobadas junto con la
convocatoria  en Resolución de Alcaldía  de fecha 6 de junio de 2.023,  y
en virtud de las atribuciones que me confiere la legislación, RESUELVO: 

Primero.- Aprobar la siguiente lista de aspirantes admitidos:

Arasco Laguarta, María Luisa
Cortes Montorio, Leire
Fago Rubio, Alejandro.
Mayayo Berges, María Jesús.

Segundo.- El Tribunal estará compuesto por los siguientes miembros:

Presidente: Luís Machín Allera, Secretario-Interventor del Ayuntamiento
de Luna.
 
Suplente: D. Ángel Lerendegui Ilarri, Secretario del Ayuntamiento de Ejea de 
los Caballeros.

Vocales:

Titulares: Dª Laura Bernuz Zarate, Técnico de Turismo de la Comarca de las 
Cinco Villas; Diana García Procas, gerente del plan de sostenibilidad turística 
de la Comarca de las Cinco Villas; D.Ricardo Lapuente Villa, Técnico de 
Deportes del Ayuntamiento de Ejea de los Caballeros; Ana Garzón Rubio, 
Asistente Social del Servicio Social de Base de Luna de la Comarca de las 
Cinco Villas.

Suplentes: D. Alfredo Francín Blasco, Técnico de Administración General del 
Ayuntamiento  de  Ejea  de  los  Caballeros; María  Gloria  Lozano  Alcala, 
Secretaria-Interventor del Ayuntamiento de Sierra de Luna; Dª Ana Navarro 
Pardinas, Secretaria-Interventor del Ayuntamiento de Valpalmas y Ardisa.

Secretario: Ana Garzón Rubio, Asistente Social del Servicio Social de Base 
de Luna de la Comarca de las Cinco Villas.

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 6
W

FS
LN

YJ
7E

6Y
PT

Q
S2

9M
N

TA
9H

E 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//l
un

a.
se

de
le

ct
ro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 1

 d
e 

2 



Suplente: Dª Ana Laita Castro, Asistente Social del Servicio Social de Base 
de Luna de la Comarca de las Cinco Villas.

Tercero.- Señalar que las prueba se realizaran en el Ayuntamiento de
Luna en el salón sesiones, a 12 horas del día 3 de julio de 2.023.

Luna, a la fecha de la firma digital al margen

                                      El Secretario-Interventor

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 6
W

FS
LN

YJ
7E

6Y
PT

Q
S2

9M
N

TA
9H

E 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//l
un

a.
se

de
le

ct
ro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 2

 d
e 

2 


		esPublico Gestiona - Ayuntamiento de Luna
	2023-06-29T08:51:43+0200
	Luna
	LUIS ALFONSO MACHIN ALLERA - 25134429Y (FIRMA)
	Lo acepto




